
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                       Συνεδρίαση 3η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της 09/03/2021
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                 Αριθ. Απόφασης  7/21
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 09-03-2021  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  14.00  μ.μ. το  Συμβούλιο  Κοινότητας  Διονύσου  συνήλθε  σε  δημόσια
συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, στο Δημοτικό Κατάστημα Διονύσου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ.
6474/04.03.2021  πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του
Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου  και επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου
σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο
4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης
Ι”  άρθρο  89 για  την  σύγκλιση  του  Συμβουλίου  Κοινότητας,  για  συζήτηση και  λήψη  απόφασης  στα
παρακάτω  θέματα  της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Προτάσεις αντιμετώπισης κρίσεων στο Δήμο Διονύσου για επικίνδυνα καιρικά φαινόμενα
(χιονοπτώσεις, πυρκαγιές, πλημμύρες κτλ )».
Θέμα 2ο:  «Αποστολή Επιστολής προς το Δήμαρχο». 

Πριν από την έναρξη της  συνεδρίασης αυτής  διαπιστώθηκε  ότι  ήσαν παρόντα τα  (7)  επτά μέλη του
συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης  Αναστάσιος του Μιχαήλ (Πρόεδρος) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
3) Τσάκωνα Αικατερίνη
4) Μπομπής Κωνσταντίνος
5) Οικονομάκου Καλλιόπη
6) Ιατρού Δέσποινα

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Χατζηδάκη Αικατερίνη. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις της από 11.03.2020 ΠΝΠ
(ΦΕΚ 55/Α/11.03.2020).

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αν. Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης.

Θέμα 2ο:  «Αποστολή Επιστολής προς το Δήμαρχο». 
Την εισήγηση  η Τοπική Σύμβουλος  κ. Δ. Ιατρού.
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Στον απόηχο της Μήδειας με τις καταστρεπτικές συνέπειες που άφησε στη κοινότητα μας και
κάνοντας  έναν  απολογισμό  για  τις  ελλείψεις  και  παραλείψεις  που  υπήρξαν  πάρα   την  διαβεβαίωση
ότι είμαστε  πολύ καλά προετοιμασμένοι  θα  ήθελα να  αποφασιστεί  και  να  σταλεί  επιστολή προς  τον
Δήμαρχο και όλους τους εμπλεκόμενους Αντιδημάρχους που να ζητάμε να μας ενημερώσουν άμεσα  για
τα εξής :

1.  Το  πλάνο,  χρονοδιάγραμμα που  έχουν  για  την  κοινότητά μας  για  την  κοπή  των  κλαδιών  από τα
πληγέντα  δέντρα καθώς  αυτά αιωρούνται  πάνω από τα  κεφάλια  των  συμπολιτών  μας  αλλά και  των
περιουσιών τους(αυτοκίνητα) .Αυτή  την στιγμή είναι επικίνδυνο και να περπατάς και να οδηγείς στους
δρόμους της κοινότητας μας.

2.  Πόσα συνεργεία με τον απαραίτητο εξοπλισμό σε μηχανήματα αλλά και σε ανθρώπινο δυναμικό έχουν
σχεδιάσει να έρθουν και φυσικά την ακριβή ημερομηνία που θα ξεκινήσουν.

3. Το πότε θα γίνει και θα ολοκληρωθεί η σύνδεση όλων των χώρων της κοινότητας με ηλεκτροπαράγωγα
ζεύγη (με όλα τα συναφή-δεξαμενή καυσίμων κ.λ.π) καθώς και όλων των αντλιοστασίων (καθως μεγάλο
τμήμα της κοινότητας παίρνει νερό και από όμορες κοινότητες) για την απρόσκοπτη λειτουργία τους (και
επειδή τίποτα δεν είναι αυτονόητο με την προϋπόθεση να είναι ΠΑΝΤΑ σε πλήρη ετοιμότητα ανά πάσα
στιγμή σε κάθε διακοπή ρεύματος ,πτώση τάσης κ.λ.π).

4. Η  απάντηση  στην επιστολή μας να είναι το αργότερο μέσα σε μία εβδομάδα από την ημερομηνία της 
αποστολή της, καθώς έπονται και άλλα καιρικά φαινόμενα αλλά το πιο σημαντικό είναι ότι  προ των
πυλών είναι το καλοκαίρι.
                                         

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού, έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του
Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων»   

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ότι εγκρίνει την ανωτέρω εισήγηση της Τοπικής Συμβούλου κας Δ. Ιατρού. 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                1) Κατσανεβάκης Θεόδωρος
        2) Τσάκωνα Αικατερίνη
        3) Μπομπής Κωνσταντίνος

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ         4) Οικονομάκου Καλλιόπη
               5) Ιατρού Δέσποινα

                                                             
                         

     
                                                                         

Ακριβές αντίγραφο
   Διόνυσος  09-03-2021

                           

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                     Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  
Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  
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